Протокола об итогах закупа способом тендера 
«Приобретение медицинских изделий» 
по объявлению № 58 от 18.06.2020г.
для КГП на ПХВ Восточно-Казахстанский областной Многопрофильный 
«Центр Онкологии и Хирургии»
	
	г. Усть-Каменогорск
КГП на ПХВ ВКО М «ЦОиХ» УЗ ВКО,
ул. Серикбаева, 1

	                                           



	                                           


                                       16.30ч. 15.07.2020г.
	


 1. Наименования и краткое описание товаров:     
	№ лота
	Наименование лота
	Ед изм
	Кол-во
	Цена
	Выделенная сумма, тенге

	Медицинские изделия 

	1
	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная 0        
	штука
	1 000
	1 565,00
	1 565 000,00

	2
	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная 3-0
	штука
	2 000
	1 320,00
	2 640 000,00

	3
	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная 4-0
	штука
	500
	4 535,00
	2 267 500,00

	4
	Шовный материал 3-0
	штука
	100
	2 100,00
	210 000,00

	5
	Шовный материал 4-0
	штука
	100
	2 100,00
	210 000,00

	6
	Синтетическая рассасывающаяся мононить
	штука
	240
	2 500,00
	600 000,00

	7
	Клипсы лигирующие для сосудов и тканей
	упаковка
	2
	150 000,00
	300 000,00

	 
	Общая сумма закупа:
	 
	
	
	7 792 500,00


Сумма закупа: 7 792 500,00 (семь миллионов семьсот девяносто две тысячи пятьсот тенге, 00 тиын) тенге.
2. Наименования, местонахождение и квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки: 
ТОО «Центр Медицинской Техники» г. Усть-Каменогорск, ул. Кайсенова 117 – 03.07.2020г. в 12.49 часов, предоставлены: разрешительные документы; необходимые финансовые, материальные и трудовые ресурсы для исполнения обязательств (приложены справка с банка об отсутствии задолженности, сведения о квалификации), обладает правоспособностью для заключения договора, является платежеспособным, не подлежит ликвидации, финансово-хозяйственная деятельность не приостановлена, не состоит в перечне недобросовестных потенциальных поставщиков, не имеет налоговой задолженности превышающие 1 месяца (справка с налогового органа об отсутствии задолженности приложен);
ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ» г.Алматы, ул. Толе Би, д. 291 – 29.06.2020г. в 10.34 часов, предоставлены: разрешительные документы; необходимые финансовые, материальные и трудовые ресурсы для исполнения обязательств (приложены справка с банка об отсутствии задолженности, сведения о квалификации), обладает правоспособностью для заключения договора, является платежеспособным, не подлежит ликвидации, финансово-хозяйственная деятельность не приостановлена, не состоит в перечне недобросовестных потенциальных поставщиков, не имеет налоговой задолженности превышающие 1 месяца (справка с налогового органа об отсутствии задолженности приложен);
ТОО «Эль-Фарм», г. Алматы, пр. Райымбека, 496, 10 – 29.06.2020г. в 15.08 часов, предоставлены: разрешительные документы; необходимые финансовые, материальные и трудовые ресурсы для исполнения обязательств (приложены справка с банка об отсутствии задолженности, сведения о квалификации), обладает правоспособностью для заключения договора, является платежеспособным, не подлежит ликвидации, финансово-хозяйственная деятельность не приостановлена, не состоит в перечне недобросовестных потенциальных поставщиков, не имеет налоговой задолженности свыше 1 месяца (справка с налогового органа об отсутствии задолженности приложен);
ТОО Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС», г. Алматы, Алмалинский район, ул. Маметовой, дом 54 – 08.07.2020г. в 09.40 часов, предоставлены: разрешительные документы; необходимые финансовые, материальные и трудовые ресурсы для исполнения обязательств (приложены справка с банка об отсутствии задолженности, сведения о квалификации), обладает правоспособностью для заключения договора, является платежеспособным, не подлежит ликвидации, финансово-хозяйственная деятельность не приостановлена, не состоит в перечне недобросовестных потенциальных поставщиков, не имеет налоговой задолженности превышающие 1 месяца (справка с налогового органа об отсутствии задолженности приложен), непредставление гарантийного обеспечения тендерной заявки в соответствии с требованиями Правил, сертификат GDP.
3. Цена и другие условия каждой тендерной заявки в соответствии с тендерной документацией: Потенциальные поставщики представили следующие ценовые предложения:
	№ Лота
	Наименование лота
	ТОО «Центр Медицинской Техники»
	ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ»
	ТОО «Эль-Фарм»
	ТОО КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»

	1
	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная 0        
	-
	-
	700,00
	1 560,00

	2
	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная 3-0
	-
	-
	-
	1 300,00

	3
	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная 4-0
	-
	-
	-
	4 530,00

	4
	Шовный материал 3-0
	-
	-
	-
	2 050,00

	5
	Шовный материал 4-0
	-
	-
	-
	2 050,00

	6
	Синтетическая рассасывающаяся мононить
	2 450,00
	-
	-
	-

	7
	Клипсы лигирующие для сосудов и тканей
	-
	124 000,00
	-
	-


Эксперты не привлекались.
4. Изложение оценки и сопоставления тендерных заявок:
В целях уточнения соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям в части их непричастности к процедуре банкротства либо ликвидации тендерная комиссия рассматривает информацию, размещенную на интернет-ресурсе уполномоченного органа, осуществляющего контроль за проведением процедур банкротства либо ликвидации, в части их наличия в перечне недобросовестных поставщиков рассматривает информацию на интернет-ресурсе уполномоченного органа в области здравоохранения. 
5. Основания отклонения тендерных заявок: согласно п.81 пп.6 Правил по лоту № 1 ТОО «Эль-Фарм» (непредставления сведений об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученных посредством веб-портала "электронного правительства" не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов) предоставлены сведения свыше 1 месяца;
6. Наименования и местонахождение победителя (ей) по каждому лоту тендера и условия, по которым определен победитель, с указанием торгового наименования:
- ТОО Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС», г. Алматы, Алмалинский район, ул. Маметовой, дом 54, признан победителем по лотам № 1-5 - согласно п. 31 Правил.

Тендерная комиссия по результатам рассмотрения соответствия квалификационным требованиям, требованиям тендерной документации, техническим спецификациям закупаемых услуг, оценки и сопоставления тендерных заявок, РЕШИЛА:
1. Признать закупку не состоявшимся по лотам № 6, 7 согласно пп. 2 п. 84 Правил представления менее двух тендерных заявок;
2. Осуществить закуп из одного источника по несостоявшимся, закупка у ТОО «Центр Медицинской Техники» по лоту № 6 согласно пп. 1 п. 116 Правил;
3. [bookmark: _GoBack]Осуществить закуп из одного источника по несостоявшимся, закупка у ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ» по лоту № 7 согласно пп. 1 п. 116 Правил;
4. Согласно п. 31 Правил признать победителем ТОО Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» по лотам № 1-5 и заключить договор на сумму 6 835 000,00 тенге.

Председатель 								Кухарева А.А.

Члены комиссии:
Мукажанов А.Т.
Умурзаков Х.Т.    
Есмуратова М.Т.
Бабиев Б.Е.
Секретарь 									Корженко О.О.
